[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          14.05.2018 г.

                    №  125
г. Новосиль

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Новосиль в 2018-2022 году».

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории муниципального образования город Новосиль, в соответствии Федеральным законом от 06 октября 2010 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального  бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии с уставом администрация Новосильского района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Новосиль на 2018-2022 год» утвержденную постановлением администрации Новосильского района от 25.10.2017 г. № 477:

- в раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Новосиль на 2018-2022 год» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- в раздел 2 таблица 2 муниципальной программы согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- в раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- в раздел 8 таблица 3 муниципальной программы согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

- в приложение 1 муниципальной программы согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2. Обеспечить  публикацию настоящего постановления на официальном сайте Новосильского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Трусова Ю.В.
Глава Новосильского района

А.И. Шалимов.
  Приложение №1
к постановлению  администрации

Новосильского района
от  14.05. 2018 г.  № 125
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы составляет  - 30000 тыс.руб.,

в т.ч.  по годам:
2018 г. – 1714,37647 тыс. руб.;

2019 г. – 1817,85612 тыс. руб.;

2020 г. – 1817,85612 тыс. руб.;

2021 г.– 12324,95565 тыс. руб.;

2022 г. – 12324,95565 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –25346,47126 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 835,26684 тыс. руб.;

2019 г.– 831,89434 тыс. руб.;

2020 г.– 831,89434 тыс. руб.;

2021 г. – 11423,70787 тыс. руб.;

2022 г.– 11423,70787 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области –

1334,02479 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 43,96141 тыс. руб.;

2019 г. – 43,78391  тыс. руб.;

2020 г.– 43,78391 тыс. руб.;

2021 г.– 601,24778 тыс. руб.;

2022 г.– 601,24778 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области  из дорожного фонда – 1819,50396 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 535,14822 тыс. руб.;

2019 г. – 642,17787 тыс. руб.;

2020 г.– 642,17787 тыс. руб.;

средства бюджета города Новосиль – 1500 тыс.руб.
в т.ч.  по годам:

2018 г.– 300 тыс. руб.;

2019 г.– 300 тыс. руб.;

2020 г.– 300 тыс. руб.;

2021 г.– 300 тыс. руб.;

2022 г.– 300 тыс. руб.;

Приложение №2

к постановлению  администрации

Новосильского района

от  14.05. 2018 г.  № 125
Таблица 2

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	2
	1
	2
	16
	16

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	5,4
	2,7
	5,4
	43,2
	43,2

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	%
	4,9

	5,4
	6,1
	41,8
	41,8

	4
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	1
	1
	1
	2
	2

	5
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Кв
	225
	4770
	4780
	83170
	14620

	6
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	%
	0,2
	4,4
	4,4
	77,3
	13,6

	7
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	5
	5
	5
	5
	5

	8
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	20
	20
	20
	20
	20

	9.
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	20
	20
	20
	20
	20

Приложение №3

к постановлению  администрации

Новосильского района

от  14.05. 2018 г.  № 125
3. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программы составляет -30 000 тыс.руб.,

в том числе  по годам:

2018 г.– 1714,37647 тыс. руб.;

2019 г. – 1817,85612 тыс. руб.;

2020 г. – 1817,85612 тыс. руб.;

2021 г. – 12324,95565 тыс. руб.;

2022 г. – 12324,95565 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –25346,47126 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 835,26684 тыс. руб.;

2019 г.– 831,89434 тыс. руб.;

2020 г.– 831,89434 тыс. руб.;

2021 г. – 11423,70787 тыс. руб.;

2022 г.– 11423,70787 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области –

1334,02479 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 43,96141 тыс. руб.;

2019 г. – 43,78391  тыс. руб.;

2020 г.– 43,78391 тыс. руб.;

2021 г.– 601,24778 тыс. руб.;

2022 г.– 601,24778 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области  из дорожного фонда – 1819,50396 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 535,14822 тыс. руб.;

2019 г. – 642,17787 тыс. руб.;

2020 г.– 642,17787 тыс. руб.;

средства бюджета города Новосиль – 1500 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 300 тыс. руб.;

2019 г.– 300 тыс. руб.;

2020 г.– 300 тыс. руб.;

2021 г.– 300 тыс. руб.;

2022 г.– 300 тыс. руб.;

Объем средств на благоустройство дворовых территорий  –
16482,29193 тыс.руб.

в том числе по годам:

2018 г.– 1382,16683 тыс. руб.;

2019 г. – 1387,58482 тыс. руб.;

2020 г.– 1387,58482 тыс. руб.;

2021 г.– 6162,47783 тыс. руб.;

2022 г.– 6162,47783 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –13017,64876 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 595,66786 тыс. руб.;

2019 г.– 499,1366 тыс. руб.;

2020 г.– 499,1366 тыс. руб.;

2021 г.– 5711,85394 тыс. руб.;

2022 г.– 5711,85394 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области –

685,13921 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 31,35093 тыс. руб.;

2019 г.– 26,27035  тыс. руб.;

2020 г.– 26,27035  тыс. руб.;

2021 г.– 300,62389 тыс. руб.;

2022 г.– 300,62389 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области  из дорожного фонда – 1819,50396 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г. – 535,14822 тыс. руб.;

2019 г. – 642,17787 тыс. руб.;

2020 г.– 642,17787 тыс. руб.;

средства бюджета города Новосиль – 960 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 220 тыс. руб.;

2019 г.– 220 тыс. руб.;

2020 г.– 220 тыс. руб.;

2021 г. – 150 тыс. руб.;

2022 г.– 150 тыс. руб.;
Объем средств на финансирование мероприятий по благоустройству мест общего пользования –  13517,70808 тыс.руб.

в том числе по годам:

2018 г. – 332,20964 тыс. руб.;

2019 г.– 430,27150 тыс. руб.;

2020 г.– 430,27150 тыс. руб.;

2021 г.– 6162,47782 тыс. руб.;

2022 г.– 6162,47782 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –12328,82250 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 239,59916 тыс. руб.;

2019 г.– 332,75774 тыс. руб.;

2020 г.– 332,75774 тыс. руб.;

2021 г.– 5711,85393 тыс. руб.;

2022 г.– 5711,85393 тыс. руб.;

средства бюджета Орловской области –

648,88558 тыс. руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 12,61048 тыс. руб.;

2019 г.– 17,51376 тыс. руб.;

2020 г.– 17,51376 тыс. руб.;

2021 г. – 300,62389 тыс. руб.;

2022 г.– 300,62389 тыс. руб.;

средства бюджета города Новосиль – 540 тыс.руб.

в т.ч.  по годам:

2018 г.– 80 тыс. руб.;

2019 г.– 80 тыс. руб.;

2020 г.– 80 тыс. руб.;

2021 г.– 150 тыс. руб.;

2022 г. – 150 тыс. руб.;
Разработка дизайн-проектов и смет, прохождение государственной экспертизы осуществляется за счет средств программы.
Приложение №4
к постановлению  администрации

Новосильского района

от  14.05. 2018 г.  № 125
Таблица 3

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	2
	1
	2
	16
	16

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	5,4
	2,7
	5,4
	43,2
	43,2

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	%
	4,9
	5,4
	6,1
	41,8
	41,8

	4
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	1
	1
	1
	2
	2

	5
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Кв.м
	225
	4770
	4780
	83170
	14620

	6
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	%
	0,2
	4,4
	4,4
	77,3
	13,6

Приложение №5

к постановлению  администрации

Новосильского района

от  14.05. 2018 г.  № 125

Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории города Новосиль  на 2018-2022 год»
Ресурсное обеспечение программы «Формирование современной городской среды»

	Наименование
	Наименование ответственного исполнителя
	Источник финансирования

	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр

	ЦСР

	ВР
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Новосильского района
	002
	0503

	16482,29193
	1382,16683
	1387,58472
	1387,58472
	6162,47783
	6162,47783

	002
	0503
	П1000R5550
	244
	13017,64876         – Федеральный бюджет
	595,66768
	499,13660
	499,13660
	5711,85394
	5711,85394

	002
	0503
	П1000R5550
	244
	685,13921            – Областной бюджет
	31,35093
	26,27025
	26,27025
	300,62389
	300,62389

	002
	0409
	ПТ10173180
	244
	1819,50396 – Областной бюджет из дорожного фонда
	535,14822
	642,17787
	642,17787
	0
	0

	002
	0505
	ПТ001L0010
	244
	960               –  Бюджет города Новосиль
	220
	220
	220
	150
	150

	Благоустройство мест массового пребывания граждан
	Администрация Новосильского района
	002
	0503

	13517,70808
	332,20964
	430,2714
	430,2714
	6162,47782
	6162,47782

	002
	0503
	П1000R5550
	244
	12328,82250       – Федеральный бюджет
	239,59916
	332,75744
	332,75744
	5711,85393
	5711,85393

	002
	0503
	П1000R5550
	244
	648,88558                     – Областной бюджет
	12,61048
	17,51366
	17,51366
	300,62389
	300,62389

	002
	0505
	ПТ001L0010
	244
	540               – Бюджет города Новосиль
	80
	80
	80
	150
	150